令和５年９月１５日

関係小学校保護者様

 大田区立石川台中学校

校 長  小 菅 み ち る

令和６年度 新入生保護者説明会・授業公開のお知らせ

 仲秋の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では次年度入学予定の保護者の方に向け、下記の通り説明会・学校公開を

開催いたします。ご検討の４、５年生児童の保護者の方もおいでいただけます。是非ご

参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和５年１０月１７日(火) １３：２５～１５：３５

２ 場 所  新入生保護者説明会 本校 視聴覚室

   授業公開      各教室

３ 内 容

   授業公開  １３：２５～１４：１５ 各教室

          ※１４：２５～１４：３５ 体育館にて有志合唱（Ｎコン出場）の

発表を行います。

   新入生保護者説明会  １４：４０～１５：３５ 視聴覚室

   （１） 校長あいさつ      校  長   小菅 みちる

（２） 本校入学までの流れ   教務主任   畑山 拓慈

（３） 学校生活について    生活指導主任 土田 真弓

（４） 食物アレルギーについて 養護教諭   渡邉 亜優

（５） 父母と教師の会より   父母と教師の会

（６）  質疑応答

４ その他

（１）参加につきましては、当日直接本校においでいただいて結構ですが、できまし
たら１０月６日（金）までに裏面にありますＱＲコードよりお申し込み下さい
ますようお願いいたします。なお、申し込みにあたって記入していただく内容
につきましては、新入生保護者説明会以外には使用いたしません。

（２）吞川沿いに校舎正門があります。正門よりお入りください。

（３）駐輪場がございませんので、自転車での来校はご遠慮願います。

（４）上履きと上履きを入れる袋をご用意ください。

（５）健康チェックリスト等は必要ありませんが、体調がすぐれない場合は来校を
     ご遠慮願います。

（６）受付にて、アンケートを実施しております。ぜひご協力ください。

（７）各教室の授業を自由にご覧下さい。

【問い合わせ先】

副校長 篠塚 史哉

電話０３（３７２６）７１４８